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Úvod
Základní údaje
Název práce: Rodinný dům v Tiché Šárce
Zpracovatelka práce: Alexandra Kotršálová
alexandra.kotr@gmail.com
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Ladislav Tichý CSc.
Zadavatel práce: ČVUT - Fakulta stavební v Praze
Thákurova 7
166 29 Praha 6
Místo stavby: Praha - Dejvice, údolí Divoká Šárka

Anotace
Cílem práce byl návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu na
parcele lokalizované v ulici Pokojná v údolí Divoké Šárky.
Vzhledem k převýšení na pozemku byla v návrhu snaha pro přiro-
zené kopírování svahu. Bylo uvažováno s minimálními půdorysný-
mi rozměry z důvodu menší plochy parcely.
Objekt je složen ze dvou hmot, které oddělují soukromou a spole-
čenskou část.

Abstract
The subject of thesis was to the design a family house for family of
four on a plot located on Pokojná Street in the Divoká Šárka Valley.
Due to the elevation of the plot, there was an eĔ ort in the design to
naturally copy the slope.
Minimum fl oor plan dimensions were applied due to the small
area of the plot.
The object was composed of two masses that separate the priva-
te and social parts.
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Stavební program

Objekt bude navržen pro čtyřčlennou rodinu s uvažováním soukro-
mého prostoru pro každé dítě.
V návrhu, se bude pracovat s minimálními rozměry, z důvodu umož-
nění většího zahradního prostoru.
Objekt bude rozdělen na dvě části a to část soukromou s ložnicí, po-
koji pro děti a koupelnami a na část společenskou, kde se bude na-
cházet obytná kuchyň s přístupem na zahradu.

Prostory Velikost
Zádveří 5 m2
Technická místnost 4 m2
Šatna 4 m2
Obytná kuchyň 30 m2
Ložnice 12 m2
Koupelna k ložnici 5 m2
Pokoj pro 1. dítě 12 m2
Pokoj pro 2. dítě 12 m2
Koupelna 6 m2
Garáž 30 m2
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Objekt je řešen jako dvě hmoty, které mají každá jinou funkci, sou-
kromou a společenskou.
Hmota se soukromou částí, se prokresluje do vstupního podlaží, ve
kterém se nacházejí pouze místnosti s přímou návazností na ulici,
jako je zádveří s šatnou a garáž, v nižším podlaží jsou pouze pokoje
dětí, ložnice rodičů a koupelny, které jsou osvětleny pomocí světlíků.
Hmota s částí společenskou je přímo napojená na zahradu s orien-
tací k ose výhledu na kostel sv. Matěje, což je dále podpořeno napří-
klad zelení, která pohled usměrňuje.
V návrhu byla snaha o to, aby pobytové místnosti byli orientovány
převážně na jih a na východ a z důvodu menší plochy pozemku se
pracovalo s minimálními rozměry.
Na střeše vyššího podlaží byla navržena zelená střecha, která vytváří
estetický pohled pro terasové domy z pozemku výše umístěného,
který má touto hmotou zneusnadněný výhled na řešený pozemek.

2.NP 1.NP

ŘEZ B-B
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Architektonická studie
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Při návrhu jsem vkládala důraz na hmo-
tové oddělení soukromé a společenské
části stejně jako využití výhledu na kos-
tel sv. Matěje a podpoření pohledové
osy například zelení.
Chtěla jsem co nejvíce využít orienta-
ce pobytových místností vůči světovým
stranám a zároveň zajistit propojení se
zahradou.
Zároveň jsem chtěla zajisti příjemnější
vjezd aut na pozemek.
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Kostel sv. Matěje

Šárecký potok

Řešené území

Ulice pokojná
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Zámková dlažba

Zatravňovací dlaždice
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14Řez A-A - 1:100

15Řez B-B - 1:100

16Pohledy Sever, Jih - 1:100

SEVERNÍ POHLED

JIŽNÍ POHLED

17Pohledy Východ, Západ - 1:100

VÝCHODNÍ POHLED

ZÁPADNÍ POHLED
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21Prostorové zobrazení z interéru
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Architektonicko-stavební řešení

24Průvodní zpráva

A - Průvodní zpráva

A.1 - Identifi kační údaje
A.1.1 - Údaje o stavbě
a) Název stavby: Rodinný dům v Tiché Šárce
b) Místo stavby: Praha 4 - Dejvice, Ulice Pokojná
KÚ - Dejvice 729272
Parcelní číslo - 2143/2
c) Předmět dokumentace:
Nová stavba, trvalá, rodinný dům
A.1.2 - Údaje o stavebníkovi
a) Alexandra Kotršálová
Byšičky 23
289 22, Lysá nad Labem
A.1.3 - Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
a) Alexandra Kotršálová
Byšičky 23
289 22, Lysá nad Labem
b) doc. Ing. arch. Ladislav Tichý CSc.
Autorizovaný architekt - č.a. 00324
c) Veškerá dokumentace zpracována
Alexandra Kotršálová
A.2 - Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Novostavba tvoří jeden stavební objekt, včetně technických a technologických zařízení
S.01 Rodinný dům
S.01.01 Příprava území a zařízení staveniště
S.01.02 Novostavba rodinného domu
S.01.03 Přípojky inženýrských sítí
A.3 - Seznam vstupních podkladů
zadání investora
katastrální mapy
územní plán hl. m. Prahy
letecké snímky a ortomapa
návštěva místa a fotodokumentace
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B - Souhrnná technická zpráva
B.1 - Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku , zastavěné
území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s cha-
rakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území
Pozemek se nachází v údolí Divoká šárka v katastralním území
Dejvice mezi ulicemi Pokojná a Pokojná. Parcela o ploše 758
m2 je ve svažitém terénu a její převýšení činí 6m s horní hranou
na západní straně. Okolní území je zastavěno převážně novo-
stavbami obytného chcarakteru a množstvím starší vilové zá-
stavby i rodinných domů.
b) Údaje o souladu s s územním rozhodnutím nebo regulačním
plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí na-
hrazující anebo územním souhlasem
Pozemek je v zastavitelné ploše, navrhovaná stavba je v souladu
s politikou územního rozvoje, v souladu se zásadami územního
rozvoje, a v souladu s cíly a úkoly územního plánování. Podle
územního plánu se jedná o zastavitelnou plochu s využitím jako
OB – plochy čistě obytné.
c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z
obecných požadavků na využívání území
Žádná rozhodnutí o povolení výjimky nebyla vydána, nejsou vy-
žadována.
d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou
zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgá-
nů
V době zpracování projektové dokumentace nebyly k dispozici
a budou získány na základě předložení této dokumentace. Ná-
sledně budou součástí přílohy k projektu.
e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologic-
ký průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický
průzkum apod.
Nebyly uskutečněny žádné průzkumy a rozbory, kromě vizuální

obhlídky místa. Pozemek je dobře přístupný ze všech stran.
Geologický průzkum ani radonový průzkum není součástí řeše-
ní projektu.
f) Ochrana území podle jiných právních předpisů
Nebyla zjištěna. Stavba se dle KN nenachází v rozsáhlém chrá-
něném území, ani v žádné jiné specifi kované zóně.
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému
území apod.
Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.
h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv
stavby na odtokové poměry v území
Navrhovaná stavba nemá vliv na okolní stavby a pozemky. Od-
tokové poměry se přístavbou rodinného domu nijak nemění.
i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Kolem pozemku se vyskytuje několik náletových dřevin, které
budou odstraněny, na pozemku se však nenachází vzrostlé dře-
viny a souvislé plochy keřů.
j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zeměděl-
ského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce
lesa
Zábor zemědělské půdy - trvalý
Vynětí pro parc. č. 2143/2:
Celková plocha řešeného pozemku: 758 m2

Plocha zastavěná stavbou: 166, 50 m2

Zpevněné plochy: 116,12 m2

Celkem k vynětí: 475,38 m2


[…]

kou MŽP č. 93/2016 Sb., „Katalog odpadů“, vyhláškou MŽP č.
383/2001Sb. „O podrobnostech nakládání s odpady“ a ostatní-
mi prováděcími právními předpisy.
Odpady vzniklé během stavební činnosti se shromažďují a uklá-
dají vytříděné dle druhů a kategorizací odpadů (neznalost vlast-
ností odpadu znamená nakládání s ním jako s nebezpečným
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odpadem). Zneškodnění biologicky a chemicky aktivních od-
padů se provádí prostřednictvím oprávněných fyzických nebo
právnických osob, na zařízení k tomu určených a technicky způ-
sobilých. S vytěženou zeminou po provedených výkopových pra-
cích bude naloženo na základě zjištěných parametrů této zemi-
ny. Zhutnitelné zeminy budou využity jako zásypové materiály.
Nezhutnitelné zeminy budou skladovány a využity při terénních
úpravách na konci stavby.
i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie
zemin,
Odebraná zemina bude zpracovaná na pozemku investora.
Skrývka ornice bude provedena pouze v plochách pod a v blíz-
kosti navrhované stavby. Sejmutá ornice bude mezi depono-
vaná a po dokončení zemních prací bude znovu rozprostřena.
Vytěžená zemina a ornice bude skladována hned vedle výkopů
a bude vrácena na původní místo. Přebytečná zemina bude po-
užita pro úpravu terénních nerovností pozemků.
j) Ochrana životního prostředí při výstavbě,
Při realizaci budou použity pouze takové technologie a stroje,
které nemají negativní vliv na životní prostředí, kromě hluku,
který je řešen v odstavci k).
k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
Vlivem stavby a užíváním nebude nadměrně zatíženo bezpro-
střední ani vzdálené okolí stavby. Musí být dodrženy všechny do-
tčené normy, předpisy a vyhlášky, týkající se bezpečnosti práce
a ochrany zdraví i ochrany životního prostředí. Zejména pak zá-
koník práce č. 262/2006 Sb., zákon 309/2006 Sb. a nařízení vlády
č. 591/2006 Sb. Bezpečnost práce a technické zabezpečení při
vlastní realizaci se musí podřídit stavebním a klimatickým pod-
mínkám. Jedná se zejména o bezpečnostní výzbroj, kvalifi kační
požadavky na pracovníka, předepsané znalosti, zkoušky přede-
psané provozem a zakázané manipulace. Zásady bezpečnosti
práce vycházejí především z vyhlášky ČÚBP a ČBÚ- 591/2006

Sb., 183/2006 Sb. „ O bezpečnosti práce a technických zařízení
při stavebních pracích“. Zjištěný stav akustické situace v území
se posuzuje na základě nařízení vlády č.272/2011Sb., o ochraně
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.
l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených sta-
veb,
Nebudou prováděny úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou
dotčených staveb.
m) Zásady pro dopravní inženýrská opatření,
Není součástí projektu
n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby -
provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího
prostředí při výstavbě apod.,
Prostor staveniště je doporučeno vymezit oplocením. Na viditel-
ném místě bude umístěna tabulka s povolením stavby (pokud
bude součástí povolení stavby) a dále tabulka – NEPOVOLANÝM
VSTUP ZAKÁZÁN, v rozměrech a grafi ce dle platných předpisů.
Samotná stavba bude zajištěna v průběhu výstavby proti pro-
niknutí.
o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Stavba rodinného domu je malého rozsahu a nemá dílčí termí-
ny.
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35Koordinační situace 1:200
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37Půdorys 1. NP - 1:75

38Řez A-A vedený schodištěm - 1: 50
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40Pohled na komplexní řez - 1: 20

41Komplexní řez - 1:20

42Energetický koncept

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VĚTRÁNÍ

TEPELNÉ ZTRÁTY ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

43Energetický koncept

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY

ODHAD POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ

OBJEKT JE Z JIŽNÍ STRANY OPATŘEN VNĚJŠÍ-
MI PODOMÍTKOVÝMI VODOROVNÝMI ŽALU-
ZIEMI, KTERÉ CHRÁNÍ PŘED PŘEHŘÍVÁNÍM A
SVISLÝMI Z VÝCHODNÍ.
NA VÝCHODNÍ STRANĚ SE TAKÉ NACHÁZÍ VÝ-
SUVNÁ LÁTKOVÁ MARKÝZA KTERÁ MŮŽE BÝT
POMOCÍ ELEKTRONICKÉHO OVLÁDÁNÍ VYTA-
ŽENA PODLE POTŘEBY.
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OBJEKT JE ZALOŽEN NA ŽELEZOBETONO-
VÝCH PASECH, KTERÉ JSOU PODLE POTŘE-
BY V URČITÝCH ČÁSTECH SNÍŽENY POMOCÍ
STUPŇOVÁNÍ.
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