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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Alexandra Kotršálová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
Úloha má dlouhou historii plnou zvratů. Z počátku se práce vyvíjela velmi pomalu a
nepřesvědčivě. Alexandra byla aktivní a často konzultovala, ale k závěrečné variantě to
dlouho nevedlo. Základní myšlenka malého domu na malém pozemku se zlomeno hmotou
ustupujících podlaží sice zůstávala, ale logický a čistý výsledek byl stále cílem.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

V závěru se podařilo dotáhnout návrh do jednoznačnosti, snadné čitelnosti a logického
uspořádání. Urbanisticky je objekt osazen správně. Ponechává potřebné odstupy od hranic
sousedů i od ulice. Z architektonického hlediska se podařilo jednoznačně definovat funkční
využití jednotlivých křídel domu. Průčelí domu jsou standardní, bez zvláštního nápadu.
Nápaditější úpravu by si zasloužily prostory před podzemními místnostmi.

Kvalita technického řešení C - dobře
Z technického hlediska je dům navržen dobře. Některé důležité prvky nejsou ve výkresech
zachyceny, např vodoměrná šachta, umístění komunálního odpadu, nepochopitelné je
propojení opěrných zdí s objektem a jejich tepelná izolace, vodotěsná izolace z boku základů
atd. Je nesrozumitelné vedení stoupacích potrubí podél schodů nad podestou. Nemělo by být
uvažováno o pohledech v některých prostorách?

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Práce je úplná, srozumitelná, dobré grafické úrovně.

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Přes počáteční problémy a postupné zdokonalování návrhu se v závěru dospělo k celkem
dobrému výsledku .Prvotní myšlenku dvou křídel, orientovaných podle tvaru pozemku se
podařilo naplnit srozumitelným a přesvědčivým rozložení funkcí podle hmot. Možná, že
zalomení hmot přímo v jižním průčelí není z hlediska umístění vůči světovým stranám ani z
hlediska kompozice ideální, stejně tak utopení soukromých místností pod okolní terén, ale jedná
se o nejjednodušší a nejekonomičtější řešení, jak navrhnout na daném místě co nejmenší a
přitom dostatečně vybavený dům.
Pochybuji o zelené střeše na vstupní části, která je navržena z důvodu pohledu od sousedů z
parcel nad přístupovou ulicí, a přitom není dořešena vlastní zahrada. Dešťová voda není vůbec
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zužitkována a nechává se pouze zasakovat ve východním cípu zahrady. Umístění zařízení
staveniště (nepovinné) v nejnižší části výrazně svažitého pozemku, daleko od staveniště, svědčí
o náhodném rozhodování, bez důkladnějšího rozmyšlení.
Závěrem lze říci, že práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. Pílí a pečlivostí bylo
dosaženo dobrého výsledku. Požadavek rozsahu a obsahu, včetně kvality grafického
pojednání byl splněn.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 28.5.2023 Podpis: